平成３０年３月１５日

　関係高等学校長　様

長崎県バドミントン協会
会 長　里　脇　清　隆

長崎県高等学校体育連盟
会　長　　安   部 　 成　 年
[bookmark: _GoBack]（公 印 省 略）

平成３０年度（第４１回）長崎県高等学校バドミントン競技春季選手権大会
　　　　 　の開催について（お願い）

　　このことについて、別紙実施要項のとおり開催いたします。

　　つきましては、貴校生徒の参加について御高配賜りますようお願い申し上げます。

　　添付書類

　　　平成３０年度（第４１回）長崎県高等学校バドミントン競技春季選手権大会

       　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　実施要項      １部

平成３０年度（第４１回）長崎県高等学校バドミントン競技春季選手権大会
実施要項

１　主　　催　　長崎県バドミントン協会
　　共　　催　　長崎県高等学校体育連盟

２　期　　日　　平成３０年４月２１日（土）・２２日（日）

３　会　　場　　男子：佐世保市東部スポーツ広場体育館（８：３０開館）
　　　　　　　　女子：佐世保市体育文化館（８：３０開館）　※開館時間は変更される場合があります。

４　競技種目　　個人戦（複・単）のみ実施し、各校男女それぞれ複４・単４以内とします。ただし、平成２９年度県新人戦の個人戦で複および単のベスト４以上は学校枠外選手として参加できるものとします。なお、複は枠内選手同士であれば組み換えてもよいこととします。その他の選手と組む場合は学校枠での参加になります。

５　競技方法　　トーナメント方式により試合を行います。（場合によっては簡易ゲームを実施）
　　　　　　　　※県高総体個人戦シード決定のための３位決定戦を行います。

６　競技規則　　試合は、現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則によるものとします。

７　組 合 せ　　主催者一任とします。（４月１８日（水）までに専門部ＨＰに掲載予定です）

８　審　　判　　原則として敗者審判でお願いします。

９　監督会議　　４月２１日（土）　男女ともに午前８時５０分から本部にて行います。

10　試合開始　　４月２１日（土）　午前　９時２０分（監督会議終了後、開会式を行います）
　　　　　　　　４月２２日（日）　午前　９時００分

11　参加申込　　①申込方法　申込みにはメールと郵送の両方が必要です。
                            メール送信先　badminton@news.ed.jp
　　　　　　　　　　　　　　申込書郵送先　長崎県立長崎北高等学校内　小松　旭　宛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒851-1132　長崎市小江原1-1-1
TEL 095-844-5116　FAX 095-844-5119

　　　　　　　　②参 加 料　一人一種目につき７００円（ダブルスとシングルスの重複参加可）
　　　　　　　　　　　　　※県協会振興基金を含みます。当日本部にて徴収します。
　　　　　　　　③申込締切日　　平成３０年４月１３日（金）必着でお願いします。
　　　　　　　　　　　　　※締切日から大会まで日数がありません。必ず期限を守ってください。

12　その他　　　①使用シャトルは、本部にて準備します。（ヨネックスニューオフィシャル）
　　　　　　　　②着衣については、(公財)日本バドミントン協会検定審査合格品とします。参加選手は、必ず
上衣の背面中央部に学校名を表示してください。背面表示の大きさは、縦15ｃｍ・横30ｃｍ
程度とし、文字は漢字でわかりやすい字体および色で表示してください。また、字の大きさについては（公財）日本バドミントン協会の通達に準じてください。
　　　　　　　　③体育館フロア内での飲食は厳禁です。なお、コートサイドに置く飲み物は蓋付きに限ります。
　　　　　　　　④試合会場では、上履きと下履きは厳重に区別してください。
　　　　　　　　⑤今大会の結果は、高校総体団体戦のシード決定のポイント資料とします。
　　　　　　　　⑥今大会での男女ベスト４以上に入賞した場合は、高校総体個人戦に学校枠外選手として参加できるものとします。男女いずれの場合も、ダブルスでの組み換えは認めません。
⑦会場では、各校で盗難や忘れ物がないようにしてください。またゴミは、責任をもって持ち帰るようご指導ください。
　　　　　　　　⑧駐車場が限られておりますので、各校乗り合わせておいでください。
　　　　　　　　⑨平成３０年度の協会登録を早めにお願いします。この大会に参加する生徒及び顧問・監督は大会前日までに、その他の生徒は高総体までに済ませてください。